REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE
Nr. f 2 Z prot. Ballsh mé, ZZ .02 2023
VENDIM

Nr. O ,Date 27-102 12023

PER ;
MIRATIMIN E DRAFT AKT MARREVESHJES NDERMJET BASHKISE
MALLAKASTER DHE SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME
FIER SH.A. PER VJELJEN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

a

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, t& Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar, shkresés me
nr. 963/37 Prot., daté 18.05.2022 “Pércillet pér njohje Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave nr.
302, daté 11.05.2022”, t¢ VKM nr.302, date 11.05.2022 “Per politikat kombetare per
riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe perpunimit te
ujrave te ndotura”, VKB nr. 46, daté 30.08.2022 “Pér miratimin e marrevéshjes pér kgijimin
e subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta t& Ujésjellés Kanalizimeve” Marréveshjes sé&
Bashképunimit pér transferim aktiviteti nr. 1361 Rep., Nr. 619 Kol date 07.10.2022
ndermjet Sh.a Ujesjelles Kanalizime Mallakaster dhe Shogerise Rajonale Ujesjelles
Kanalizime Fier, Udh&zimit nr. 24 daté 02.09.2008 “Pé&r procedurat tatimore n& Republikén
e Shqipéris¢”, Ligji nr.9632 dat& 30.10.2006 “Pér sistemin e takasave vendore”, i ndryshuar,
VKB nr. 12, daté 24.02.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit t& Késhillit
Bashkiak, VKB nr . 61 dat& 24.11.2022 “Per Taksat dhe Tarifat Vendore per Vitin 202‘3”

VENDOSI

1. Miratimin e draft akt - marréveshjes ndérmjet Bashkisé Mallakastér dhe Shogérisé
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Fier sh.a. pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore (taksé
ndertese, tarifés s& pastrimit, tarifés s& gjelbérimit dhe tarifés s& ndrigimit publik).

2. Ky vendim shogérohet me draft akt — marréveshjen.
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